
i n f o @ e s t i a r e . e s 7w w w.e s t i a r e . c o m6

PASACABLES DOMÉSTICOS

LA GAMA DE MATERIALES ES NUESTRA 
GARANTÍA DE SATISFACCIÓN.

LE AYUDAMOS A ELEGIR. ELIJA BIEN.

Normal Buena Muy Buena Excelente Máxima

20-25 mm

16-20 mm

20-32 mm

16-50 mm

16-50 mm

NYLON
Macizo Monofilamento

BY-NYLON
Macizo Monofilamento

MATERIALES
PARA INSTALACIONES 
DOMÉSTICAS

4 mm

3 mm

4 mm

3,5 mm

3 mm

3 mm

DIÁMETRO DEL 
MATERIAL Ø mm

PASAR RECOMENDACIONES
FACILIDAD  DE 
INTRODUCCIÓN

DIÁMETRO   
DE GIRO Ø cm

TUBO IDEAL 
Ø mm

LONGITUD
ÓPTIMA m

TIRAR
RESISTENCIA A 
LA TRACCIÓN

RESISTENCIA 
A LA  ROTURA

GENERALES

MATERIAL COLOR
DURABILIDAD 

MEDIA

Larga

Larga

Corta

Corta

FACILIDAD   
DE GIRO

Normal

Alta

Alta

Muy Alta

Muy Alta

Muy Alta

120 Kg

100 Kg

120 Kg

80 Kg

80 Kg

10-15 m

10-15 m

10-20 m

10-30 m

10-30 m

20-32 mm

20-32 mm

20-32 mm

VARILLA DE FIBRA DE VIDRIO 
Recubierta de Polipropileno

VARILLA DE FIBRA DE VIDRIO 
Recubierta de Nylon

FLEJE DE ACERO
Recubierto de Polipropileno

CORDÓN DE ACERO 
Recubierto de Polipropileno

CORDÓN DE ACERO 
Recubierto de Nylon

4 mm

4 mm

4 mm

Larga

Muy 
Larga

Media

4 cm

2 cm

4 cm

6 cm

8 cm

6 cm

8 cm

6 cm

6 cm

Muy Alta

Muy Alta

Muy Alta

130 Kg

130 Kg

130 Kg

10-20 m

10-20 m

10-20 m

ROZAMIENTO

Normal

Normal

Escaso

Escaso

Bajo

Bajo

Muy Bajo

FUERZA   
DE EMPUJE

Muy Alta

Muy Alta

Normal

Normal

Alta

Alta

Alta

FUERZA   
DE TORSIÓN

Normal

Normal

Muy Alta

Muy Alta

Muy Alta

Alta

Alta

1

2

3

4

4,5 mm

4 mm Muy 
Larga Muy Alta 130 Kg

20-50 mm

16-32 mm
10-30 mPOLIÉSTER

Trenzada Triple 3 cm

3 cm
Mínimo

Muy Alta

Alta
Muy Alta

20-50 mm

10-20 mm

4,5 mm Máxima Alta

Muy Alta

140 Kg

80 Kg

10-30  m

6-18 m

POLIÉSTER 
Trenzada Monofilamento

4 cm

2 cm

Muy Bajo

Mínimo

Máxima

 Alta

Máxima

Muy Alta3 mm MáximaPOLIÉSTER 
Trenzada Monofilamento

CARACTERÍSTICAS

LT

GA M A  P R E M I UM

GA M A  S TA N DA R D

PASACABLES 

DOMÉSTICOS
Longitud hasta 30 metros

Canalización, tubos y conductos de Ø16 a 50 mm

Apropiados para instalaciones 
interiores en viviendas y lugares 
donde la canalización utilizada sea de 
diámetro pequeño.


